
Conselleria de Justícia, 
Interior i Administració Pública

Conselleria de Justicia, 
Interior y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 31 de març de 2023, de la consellera de 
Justícia, Interior i Administració Pública, per la qual es 
publica l’Acord de 16 de febrer de 2023, de la Junta Elec-
toral Central, pel qual s’aproven els models de les actes a 
utilitzar per les meses i juntes electorals en les eleccions 
de les entitats locals menors de la Comunitat Valenciana. 
[2023/3686]

RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2023, de la conselle-
ra de Justicia, Interior y Administración Pública, por la 
que se publica el Acuerdo de 16 de febrero de 2023, de La 
Junta Electoral Central, por el que se aprueban los mode-
los de las actas a utilizar por las Mesas y Juntas Electora-
les en las elecciones de las entidades locales menores de 
la Comunitat Valenciana. [2023/3686]

De acuerdo con lo previsto en el artículo 6 del Decreto 5/2019, de 
16 de junio, del president de la Generalitat y el artículo 4 del Decreto 
172/2020, de 30 de octubre, del Consell, de aprobación del Reglamento 
orgánico y funcional de la Conselleria de Justicia, Interior y Adminis-
tración Pública, resuelvo:

Primero
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana el 

ACUERDO de 16 de febrero de 2023, de la Junta Electoral Central, 
por el que se aprueban los modelos de las Actas a utilizar por las Mesas 
y Juntas Electorales de las entidades locales menores de la Comunitat 
Valenciana, dictado en virtud del artículo 19.1 letra g) de la Ley Orgá-
nica 5/1985, de 19 de junio, del Régimen Electoral General.

Segundo
Los modelos de las actas indicadas están contemplados en el Decre-

to 38/2023, de 24 de marzo, del Consell, de regulación de las caracte-
rísticas de las papeletas, sobres y el resto de material electoral a utilizar 
en las elecciones a las entidades locales menores (DOGV núm. 9565, 
de 30 de marzo de 2023), al que se podrá acceder mediante el siguiente 
enlace:

https://dogv.gva.es/datos/2023/03/30/pdf/2023_3257.pdf 

València, 31 de marzo de 2023.- La consellera de Justicia, Interior y 
Administración Pública: Gabriela Bravo Sanestanislao.

«ACUERDO de 16 de febrero de 2023, de la Junta Electoral Cen-
tral, por el que se aprueban los modelos de las Actas a utilizar por las 
Mesas y Juntas Electorales en las elecciones de las entidades locales 
menores de la Comunidad Valenciana.

La Junta Electoral Central, en la sesión del día de la fecha, ha adop-
tado el acuerdo que se transcribe respecto del asunto de referencia.

Expte. 261/410
Autor: Sr. Subsecretario de la Consejería de Justicia, Interior y 

Administraciones Públicas de la Comunidad Valenciana. 
Modelos de actas a utilizar por las Mesas   y   Juntas Electorales en 

las elecciones a entidades locales menores de la Comunidad Valenciana.

ACUERDO

Aprobar, de conformidad con lo establecido en el artículo 19.1 g) de 
la Ley Orgánica del Régimen Electoral General, a propuesta de la Con-
sejería de Justicia, Interior y Administración Pública de la Generalitat 
Valenciana, los modelos de actas en orden a su inclusión en el Decreto 
del Consell a que se refiere en su solicitud y con vistas a utilizar por 
las Mesas electorales: de escrutinio y de sesión; y los modelos de actas 
a utilizar por las Juntas Electorales: las de constitución, de escrutinio 
general, de sesión del escrutinio general y de proclamación de electos, 
en las elecciones a entidades locales menores, con las siguientes obser-
vaciones: 

- En las actas de escrutinio general y de proclamación de electos de 
la Junta Electoral, donde consta la referencia a los «interventores» ha de 
aparecer «representantes», al concluir la tarea de los interventores el día 
de la votación. Asimismo, en el cuadro con los votos obtenidos por cada 
candidato (nombre y apellidos y siglas), ha de incluirse una columna 
donde se indique el número de electos.

D’acord amb el que es preveu en l’article 6 del Decret 5/2019, de 16 
de juny, del president de la Generalitat i l’article 4 del Decret 172/2020, 
de 30 d’octubre, del Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i fun-
cional de la Conselleria de Justícia, Interior i Administració Pública, 
resolc:

Primer
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana l’acord de 

16 de febrer de 2023, de la Junta Electoral Central, pel qual s’aproven 
els models de les actes a utilitzar per les meses i juntes electorals de 
les entitats locals menors de la Comunitat Valenciana, dictat en virtut 
de l’article 19.1 lletra g) de la Llei orgànica 5/1985, de 19 de juny, del 
règim electoral general.

Segon
Els models de les actes indicades estan contemplats en el Decret 

38/2023, de 24 de març, del Consell, de regulació de les característi-
ques de les paperetes, sobres i la resta de material electoral a utilitzar 
en les eleccions a les entitats locals menors (DOGV Num. 9565, de 
30.03.2023), al qual es pot accedir mitjançant l’enllaç següent:

https://dogv.gva.es/datos/2023/03/30/pdf/2023_3257.pdf

València, 31 de març de 2023.– La consellera de Justícia, Interior i 
Administració Pública: Gabriela Bravo Sanestanislao.

«ACORD de 16 de febrer de 2023, de la Junta Electoral Central, 
pel qual s’aproven els models de les Actes a utilitzar per les Meses i 
Juntes Electorals en les eleccions de les entitats locals menors de la 
Comunitat Valenciana.

La Junta Electoral Central, en la sessió del dia de la data, ha adoptat 
l’acord que es transcriu respecte de l’assumpte de referència.

Exp. 261/410
Autor: Sr. Sotssecretari de la Conselleria de Justícia, Interior i 

Administracions Públiques de la Comunitat Valenciana.
Models d’actes a utilitzar per les Meses i Juntes Electorals en les 

eleccions a entitats locals menors de la Comunitat Valenciana.

ACORD

Aprovar, de conformitat amb el que s’estableix en l’article 19.1 
g) de la Llei orgànica del Règim Electoral General, a proposta de la 
Conselleria de Justícia, Interior i Administració Pública de la Gene-
ralitat Valenciana, els models d’actes amb vista a la seua inclusió en 
el Decret del Consell a què es refereix en la seua sol·licitud i amb 
vista a utilitzar per les Meses electorals: d’escrutini i de sessió; i els 
models d’actes a utilitzar per les Juntes Electorals: les de constitució, 
d’escrutini general, de sessió de l’escrutini general i de proclamació 
d’electes, en les eleccions a entitats locals menors, amb les següents 
observacions:

– En les actes d’escrutini general i de proclamació d’electes de la 
Junta Electoral, on consta la referència als «interventors» ha d’apa-
réixer «representants», en concloure la tasca dels interventors el dia 
de la votació. Així mateix, en el quadre amb els vots obtinguts per 
cada candidat (nom i cognoms i sigles), ha d’incloure’s una columna 
on s’indique el nombre d’electes.



- En las actas de constitución y de sesión del escrutinio general de la 
Junta Electoral ha de eliminarse la referencia al municipio y a la entidad 
local menor, ya que hay una única acta para cada proceso electoral.

Trasladar el presente acuerdo a la Consejería de Justicia, Interior y 
Administración Pública de la Generalitat Valenciana, que ordenará la 
publicación en el Boletín Oficial de la Comunidad Autónoma.

Palacio de Congreso de los Diputados, 16 de febrero 2023.

El presidente
Miguel Colmenero Menéndez de Luarca”

– En les actes de constitució i de sessió de l’escrutini general 
de la Junta Electoral ha d’eliminar-se la referència al municipi i a 
l’entitat local menor, ja que hi ha una única acta per a cada procés 
electoral.

Traslladar el present acord a la Conselleria de Justícia, Interior i 
Administració Pública de la Generalitat Valenciana, que ordenarà la 
publicació en el Butlletí Oficial de la Comunitat Autònoma.

Palau de Congrés dels Diputats, 16 de febrer 2023.

El president
Miguel Colmenero Menéndez de Luarca»


		2023-04-06T09:11:12+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




